
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Порядке предоставления 

субсидии юридическим лицам  

(за исключением муниципальных 

учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, а также 

физическим лицам – 

производителям товаров, работ, 

услуг о финансовом возмещении 

затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в 

социальной сфере в соответствии 

с социальным сертификатом на 

получение муниципальной услуги 

в социальной сфере в 

Уссурийском городском округе 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 06 октября                  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2020 года №189-ФЗ 

«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 12 мая 

2023 года № 1379 «Об организации оказания муниципальных услуг в 

социальной сфере по реализации дополнительных общеразвивающих 

программ для детей на территории Уссурийского городского округа»,                    

на основании Устава Уссурийского городского округа  

 

                                                                                                                                                                                        8973573

18.07.2023 2126-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии юридическим лицам 

(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг о финансовом возмещении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в 

Уссурийском городском округе (прилагается). 

2. Установить, что расходы на предоставление субсидии юридическим 

лицам (за исключением муниципальных учреждений), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг о финансовом возмещении затрат, связанных с оказанием 

муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 

сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере в 

Уссурийском городском округе, являются расходным обязательством 

Уссурийского городского округа и осуществляются за счет средств бюджета 

Уссурийского городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2023 года. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

5. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


